PAGE
2

[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.05.2018

              № 106
	О списке политических партий, выдвижение которыми (их региональными отделениями и иными структурными подразделениями) кандидатов, списков кандидатов считается поддержанным избирателями по результатам последних выборов депутатов Законодательного Собрания Владимирской области, депутатов представительных органов муниципальных образований на территории Владимирской области и не требует сбора подписей избирателей

В соответствии с пунктами 4-7, 10 статьи 351 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее –Федеральный закон), и с учетом Постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 19.10.2016 № 60/553-7 «О списке политических партий, на которые распространяется действие пункта 3 статьи 351 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее - Постановление Центральной избирательной комиссии Российской Федерации), Избирательная комиссия Владимирской области  постановляет:
1. Утвердить список политических партий, выдвижение которыми (их региональными отделениями и иными структурными подразделениями) кандидатов, списков кандидатов считается поддержанным избирателями по результатам последних выборов депутатов Законодательного Собрания Владимирской области, депутатов представительных органов муниципальных образований на территории Владимирской области и не требует сбора подписей избирателей (прилагается).

2. Избирательным комиссиям, организующим выборы на территории Владимирской области руководствоваться вышеуказанным Постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации и настоящим Постановлением.

3. Признать утратившим силу Постановление Избирательной комиссии Владимирской области от 03 ноября 2016 года № 379 «О списке политических партий, выдвижение которыми (их региональными отделениями и иными структурными подразделениями) кандидатов, списков кандидатов считается поддержанным избирателями по результатам последних выборов депутатов Законодательного Собрания Владимирской области, депутатов представительных органов муниципальных образований на территории Владимирской области и не требует сбора подписей избирателей».

4. Опубликовать настоящее Постановление в областной общественно-политической газете «Владимирские Ведомости» и в электронном средстве массовой информации «Вестник Избирательной комиссии Владимирской области», а также разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Владимирской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	Председатель

Избирательной комиссии

	В.А. Минаев

	Секретарь

Избирательной комиссии

	Н.А. Ульева

                                 Приложение

                        к Постановлению Избирательной комиссии

                            Владимирской области

                             от 17.05.2018  №  106
Список политических партий, выдвижение которыми

 (их региональными отделениями и  иными структурными подразделениями) кандидатов, списков кандидатов считается поддержанным избирателями по результатам последних выборов депутатов Законодательного Собрания Владимирской области, депутатов представительных органов муниципальных образований на территории Владимирской области и не требует сбора подписей
 избирателей

1. Список политических партий, которые на основании пункта 4 статьи 35.1 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» должны быть допущены к выдвижению кандидатов, списков кандидатов без сбора подписей на выборах в Законодательное Собрание Владимирской области
	№ п/п
	Наименование политической партии

	1
	Политическая партия «Российская партия пенсионеров за справедливость»

	2
	Политическая партия «Коммунистическая партия социальной справедливости»

2. Список политических партий, которые на основании пункта 4 статьи 35.1 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» должны быть допущены к выдвижению кандидатов, списков кандидатов без сбора подписей на выборах депутатов представительных органов муниципальных образований

	№ п/п
	Наименование политической партии

	1
	Политическая партия «Российская партия пенсионеров за справедливость»

	2
	Политическая партия «Коммунистическая партия социальной справедливости»

3. Список политических партий, которые на основании подпункта «а» пункта 5 статьи 35.1 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»
в дополнение к списку № 1 должны быть допущены к выдвижению кандидатов
без сбора подписей на выборах в Законодательное Собрание Владимирской области
	№ п/п
	Наименование политической партии

	1
	Политическая партия «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»

4. Список политических партий, которые на основании пункта 6 статьи 35.1 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» в дополнение к списку № 2 должны быть допущены к выдвижению кандидатов без сбора подписей на выборах депутатов Совета народных депутатов города Владимира

	№ п/п
	Наименование политической партии

	1
	Политическая партия «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»

5. Список политических партий, которые на основании пункта 6 статьи 35.1 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» в дополнение к списку № 2 должны быть допущены к выдвижению кандидатов без сбора подписей на выборах депутатов Селивановского районного Совета народных депутатов
	№ п/п
	Наименование политической партии

	1
	Политическая партия «Казачья партия Российской Федерации»

6. Список политических партий, которые на основании пункта 6 статьи 35.1 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» в дополнение к списку № 2 должны быть допущены к выдвижению кандидатов без сбора подписей на выборах депутатов Совета народных депутатов Муромского района
	№ п/п
	Наименование политической партии

	1
	Политическая партия «Казачья партия Российской Федерации»

7. Список политических партий, которые на основании пункта 6 статьи 35.1 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» в дополнение к списку № 2 должны быть допущены к выдвижению кандидатов без сбора подписей на выборах депутатов Совета народных депутатов муниципального образования Асерховское сельское поселение Собинского района Владимирской области
	№ п/п
	Наименование политической партии

	1
	Политическая партия «ПАТРИОТЫ РОССИИ»

8. Список политических партий, которые на основании пункта 6 статьи 35.1 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» в дополнение к списку № 2 должны быть допущены к выдвижению кандидатов без сбора подписей на выборах Совета народных депутатов муниципального образования город Гороховец
	№ п/п
	Наименование политической партии

	1
	Политическая партия «Казачья партия Российской Федерации»

9. Список политических партий, которые на основании пункта 6 статьи 35.1 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» в дополнение к списку № 2 должны быть допущены к выдвижению кандидатов без сбора подписей на выборах депутатов Совета народных депутатов муниципального образования город Лакинск Собинского района Владимирской области
	№ п/п
	Наименование политической партии

	1
	Политическая партия «Казачья партия Российской Федерации»

10. Список политических партий, которые на основании пункта 6 статьи 35.1 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» в дополнение к списку № 2 должны быть допущены к выдвижению кандидатов без сбора подписей на выборах депутатов Совета народных депутатов муниципального образования сельское поселение Чертковское Селивановского района Владимирской области
	№ п/п
	Наименование политической партии

	1
	Политическая партия «Казачья партия Российской Федерации»